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Remissvar - Nästa steg? - Förslag för en stärkt minoritetspolitik 
(SOU2017:60) 
 
Tierps kommun ställer sig positiva till delbetänkandet i sin helhet med 
undantag för nedanstående delar. 
Statsbidraget till kommunerna är helt avgörande för att utvecklingsarbetet 
ska kunna bedrivas framgångsrikt. I Tierps kommun fattas det finska 
språket till stor del hos tredje generationens barn vilket gör att 
statsbidraget är nödvändigt för att vidta åtgärder. Statsbidragets storlek 
behöver harmoniera med föreslagna ändringar i lagstiftningarna.  
 
Förslaget om att tillgodose förskoleverksamhet och äldreomsorg helt eller 
till väsentlig del inom alla minoritetsspråk kommer att innebära stora 
utmaningar för kommunerna då det redan idag finns svårigheter i 
kompetensförsörjningen inom dessa områden.   
 
Bristen på språkkunnig personal kommer inte att kunna ersättas med 
enbart en utveckling av uppdragsutbildningar och kompletterande 
relevanta yrkesexamina. Tierps kommun har redan idag svårigheter att 
tillgodose kravet på finskspråkig personal, en svårighet som även lyfts 
fram i utredningen. Utöver detta står vården både lokalt och nationellt 
inför stora utmaningar att kunna rekrytera medarbetare med formell vård- 
om omsorgskompetens. I nationell kvalitetsplan för äldreomsorgen (SOU 
2017:21) behandlas frågan kring framtida kompetensförsörjning och en 
samordning mellan de två utredningarnas förslag till åtgärder är därför av 
största vikt. 
 
Personalsituationen är densamma i förskoleverksamheten. Rekrytering av 
behöriga och dessutom språkkunniga förskollärare är vår största utmaning. 
Antalet barn vars vårdnadshavare anmäler intresse för verksamhet på 
minoritetsspråk är liten vilket i sig försvårar arbetet. Föräldrar prioriterar 
valet av förskoleplats nära hemmet vilket resulterar i enstaka barn med rätt 
till undervisning i minoritetsspråk är spridda i hela kommunen.  
 
För Tierps kommun 
Bengt-Olov Eriksson  
Kommunstyrelsen ordförande 


